
Plán školení Ottobock ČR
1. pololetí 2017 | leden – červen



Ottobock Akademie – Ortézy dolních končetin
Osvědčená forma vzdělávání – ucelený kurz, během kterého se z vás stane 
odborník na ortézy dolních končetin.
Kurz zahrnuje čtyři praktické semináře, teoretickou výuku a samostudium. 
Každý praktický seminář bude trvat 2 – 3 dny. Pro období mezi semináři 
obdržíte materiály pro domácí studium a samostatné úkoly. Kurz bude ukončen 
závěrečnou zkouškou pro ověření osvojených vědomostí a dovedností.

Určeno pro ortotiky-protetiky, kteří v oboru začínají a chtějí se rychle posunout vpřed.
Uzávěrka přihlášek: 23. 1. 2017

• Základy anatomie DK
• Protetometrie
• Indikace 
• Biomechanika
• Vyšetřovací metody

• Videoanalýza
• Snímání měrných podkladů
• Výroba od FO po KAFO
• Ortézy z prepregu
• Ortézy pro děti s DMO

Datum konání
prvního semináře Místo konání Školitel

Poplatek
za akademii Účastníků

Kredity
FOPTO

13. – 15. 2. 2017 1 Zruč-Senec V. Princ, J. Šnytr 12.100,- Kč 6 8 – 12 za každý 
seminář

Praktický seminář 1 Praktický seminář 2
Datum konání Místo konání Datum konání Místo konání
13. – 15. 2. 2017 Zruč-Senec březen Zruč-Senec

Praktický seminář 3 Praktický seminář 4
Datum konání Místo konání Datum konání Místo konání
duben Zruč-Senec květen Zruč-Senec

V průběhu prvního semináře budou s ohledem na časové možnosti účastníků 
po vzájemné domluvě zvoleny konkrétní termíny praktických seminářů 2 – 4.

PROPRIO® – nová koncepce vložek
Školení představí novou koncepci PROPRIO® vložek, kterou dodáváme ve 
spolupráci s berlínskou � rmou SPRINGER. Portfolio zahrnuje vložky pro děti, 
sportovce, proti bolesti a neurologické. Dozvíte se vše od správného výběru, přes 
sejmutí měrných podkladů, až po zadání výroby a dohotovení ve vaší dílně. 

Vhodné pro všechny ortotiky-protetiky
Uzávěrka přihlášek: 15. 5. 2017

• Jak fungují?
• Výběr správné vložky
• Měření a skenování

• Přizpůsobení pro obuv
• Ukázky na pacientech 

Datum konání Místo konání Školitel Poplatek Účastníků
Kredity
FOPTO

5. – 6. 6. 2017 2 Zruč-Senec J. Šnytr, V. Princ 1.210,- Kč 20 8



Za absolvování školení Ottobock budou přiděleny kredity FOPTO.
Poplatky za školení jsou uvedeny s DPH.

Přihlášky a požadavky na ubytování:

Dynamic Vacuum System – DVS
Nový druh školení, který jsme připravili pro úsporu vašeho času a � nančních 
nákladů. Přijedeme přímo k vám do � rmy a proškolíme vaše zaměstnance ve 
vašich podmínkách. Představíme novou technologii podtlakového vybavení pro 
transtibiální amputaci – od měrných podkladů až po � nální vybavení. Společně 
s vašimi protetiky vybavíme vámi vybraného pacienta. Celý proces vybavení 
naučíme všechny zaměstnance, kteří se na něm podílí. 

Vhodné pro všechny ortotiky-protetiky

Otto Bock ČR s.r.o.
Lucie Krausová
Tel.: +420 377 825 044
Fax: +420 377 825 036
krausova@ottobock.cz

• Technika sádrování
• Zkouška lůžka
• Analýza chyb

• Výroba de� nitivního lůžka
• Dokončení protézy 
• Nácvik chůze

Datum konání Místo konání Školitel Poplatek Účastníků
Kredity
FOPTO

Termín dle domluvy, 
2denní školení

Na vašich 
pracovištích

V. Princ, M. Skudla 0,- Kč Dle vašich 
potřeb

8

Vhodný termín domlouvejte přímo s Vladanem Princem.

Přehled školení v kalednáři
a další důležité akce

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Leden

Únor 1 1 1

Březen

Duben

Květen A F

Červen 2 2

F Odborný kongres FOPTO

A Odborný kongres APTO



Otto Bock ČR s.r.o.
Protetická 460
330 08  Zruč-Senec
Tel.: +420 377 825 044
Fax: +420 377 825 036
protezy@ottobock.cz
www.mojeproteza.cz


